

ASSOCIATION ANIMA
CASAMUZZONE

20243 PRUNELLI DI FIUMORBU

Dossier financier de l'exercice en Euros
Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Activité principale de l'association :

Nous vous présentons ci-après le dossier de l'exercice.

Fait à Ghisonaccia
Le 08/02/2025

EL YOUSSEF Farrès
Expert-comptable



Carine COSTANTINI
Expert-comptable



SAS SOCOTRI
Strada Nova
BP 10 Résidence Le DAVINCE
20240 Ghisonaccia
04.95.56.22.36

BILAN AU 31 DECEMBRE 2024

	Pages
- Rapport de présentation	1
- Bilan actif-passif	2 et 3
- Compte de résultat	4 et 5
- Evaluation des contributions volontaires	6
- Compte de résultat par origine et destination	7
- Compte de résultat par origine et dest. (suite)	8
- Détail bilan	9 et 10
- Détail Compte de résultat	11 à 16
- Annexe	17 à 25

RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise

ASSOCIATION ANIMA
CASAMUZZONE
20243 PRUNELLI DI FIUMORBU

relatifs à l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	265 447 Euros
- Chiffre d'affaires HT,	120 470 Euros
- Résultat net comptable,	21 504 Euros

Fait à Ghisonaccia
Le 08/02/2025

EL YOUSSEF Farrès
Expert-comptable

Carine COSTANTINI
Expert-comptable



BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2024 12			Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...						
	Immobilisations incorporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques Matériel et outillage	34 036	18 727	15 309	10 689	4 620	43. 22
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés						
	Immobilisations financières (1)						
	Participations et Créances rattachées	3 620		3 620	3 520	100	2. 84
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres						
	Total I	37 656	18 727	18 929	14 209	4 720	33. 22
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Créances (2)						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés						
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres	34 378		34 378	7 776	26 602	342. 10
	Valeurs mobilières de placement						
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	209 235		209 235	232 451	23 216-	9. 99-
	Charges constatées d'avance (2)	2 904		2 904	357	2 547	713. 67
	Total II	246 518		246 518	240 584	5 934	2. 47
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts (III)						
	Primes de remboursement des emprunts (IV)						
	Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		284 174	18 727	265 447	254 793	10 654	4. 18

(1) Dont à moins d'un an
(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres				
	Fonds propres sans droit de reprise :				
	Fonds propres statutaires				
	Fonds propres complémentaires	17 391	17 391		
	Fonds propres avec droit de reprise :				
	Fonds statutaires				
	Fonds propres complémentaires				
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves :				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
FONDS DÉDIÉS	Réserves pour projet de l'entité	20 180	20 180		
	Autres				
	Report à nouveau	111 527	106 192	5 335	5.02
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	21 504	5 335	16 169	303.11
	Situation nette (sous total)	170 603	149 099	21 504	14.42
PROVISIONS	Fonds propres consommables				
	Subventions d'investissement	4 376	6 674	2 298-	34.43-
	Provisions réglementées				
	Total I	174 979	155 773	19 206	12.33
DETTE (1)	Fonds reportés liés aux legs ou donations				
	Fonds dédiés	11 224	10 989	234	2.13
	Total II	11 224	10 989	234	2.13
DETTE (2)	Provisions pour risques				
	Provisions pour charges				
	Total III				
DETTE (1)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	45 000	60 000	15 000-	25.00-
	Emprunts et dettes financières diverses				
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés				
	Dettes des legs ou donations				
	Dettes fiscales et sociales	26 319	19 443	6 877	35.37
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes	7 926	8 589	663-	7.72-
	Instruments de trésorerie				
	Produits constatés d'avance				
	Total IV	79 245	88 031	8 787-	9.98-
	Ecarts de conversion passif (V)				
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	265 447	254 793	10 654	4.18

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
Produits d'exploitation (1)				
Cotisations	300	310	10-	3. 28-
Ventes de biens et services				
Ventes de biens	1 567	817	750	91. 91
Ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de service	118 903	108 294	10 609	9. 80
Parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	328 338	325 995	2 343	0. 72
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	1 265		1 265	
Utilisations des fonds dédiés	4 766	3 311	1 455	43. 96
Autres produits	6 120	5 728	392	6. 84
Total I	461 259	444 454	16 805	3. 78
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises				
Variation de stock				
Autres achats et charges externes	142 450	140 874	1 576	1. 12
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	6 971	4 794	2 177	45. 41
Salaires et traitements	225 259	221 916	3 343	1. 51
Charges sociales	59 687	52 244	7 443	14. 25
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	5 076	953	4 123	432. 90
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés	5 000	14 300	9 300-	65. 03-
Autres charges	3 612	6 732	3 121-	46. 35-
Total II	448 053	441 813	6 241	1. 41
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	13 205	2 641	10 564	399. 96

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
Produits financiers				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	2 731	2 473	258	10.42
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total III	2 731	2 473	258	10.42
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total IV				
2. Résultat financier (III-IV)	2 731	2 473	258	10.42
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)	15 936	5 114	10 822	211.60
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion	270		270	
Sur opérations en capital	5 298	220	5 078	NS
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Total V	5 568	220	5 348	NS
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Total VI				
4. Résultat exceptionnel (V-VI)	5 568	220	5 348	NS
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
Total des produits (I+III+V)	469 557	447 147	22 410	5.01
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	448 053	441 813	6 241	1.41
5. EXCEDENT OU DEFICIT	21 504	5 335	16 169	303.11


EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

	Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature	66 942	43 404	23 538	54. 23
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL	66 942	43 404	23 538	54. 23
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens	37 002	27 805	9 198	33. 08
Prestations en nature				
Personnel bénévole	29 939	15 599	14 340	91. 93
TOTAL	66 942	43 404	23 538	54. 23

COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION

Art. 432-2 du RÈGLEMENT ANC N° 2018-06 du 5 décembre 2018

Le compte de résultat par origine et destination est établi selon le modèle présenté ci-dessous :

Compte de résultat du centre culturel Anima			
Année 2024			
CHARGES		PRODUITS	
	Réalisé		Réalisé
I. Charges artistiques	95 570,79 €	Recettes propres	123 500,37 €
Calendrier artistique	52 274,13 €	Elèves EMA + fête	86 616,40 €
Résidences	26 099,52 €	Elèves ateliers théâtre & cirque	8 856,00 €
Autres activités	5 115,01 €	Elèves arts plastiques & aquarelle	5 097,00 €
Direction artistique	12 082,13 €	Stages	1 290,00 €
		Entrées spectacles et résidences	6 268,00 €
II. Charges pédagogiques	232 358,18 €	Entrées cinéma	3 327,00 €
Ecole de musique	188 452,02 €	Vente EMA (partitions + matériel)	649,04 €
Autres ateliers et stages	14 364,44 €	Buvettes/Buffets	917,95 €
Ateliers scolaires (IMS)	13 889,15 €	Location instrument + salle	625,69 €
Projet LMCC	15 652,57 €	Mise à disposition personnel (LMCC)	6 822,81 €
		Cotisations membres	299,82 €
III. Logistique, accueil, sécurité	6 684,58 €	Intérêts bancaires	2 730,66 €
	6 684,58 €		
		Subventions/aides à l'emploi	326 920,92 €
IV. Promotion	21 678,10 €	CDC fonctionnement	255 000,00 €
	21 678,10 €	CDC bonification IMS	10 000,00 €
		CDC fonctionnement projet LMCC	12 000,00 €
Sous total I+II+III+IV	356 291,65 €	DRAC fonctionnement projet LMCC	3 166,00 €
		Autres subventions (FDVA)	5 000,00 €
V. Charges de fonctionnement	11 893,73 €	Aides à la diffusion ONDA	3 300,00 €
		Communes	29 050,00 €
		Aides à l'emploi FONJEP	7 107,00 €
VI. Charges de personnel	60 804,81 €	Quote-part sub équipement	2 297,92 €
VII. Charges d'administration	11 623,20 €	Mécénat et autres subventions	5 000,00 €
Sous-total V+VI+VII	84 321,74 €	Autres	14 136,14 €
		Formation professionnelle	1 881,30 €
VIII. Autres	7 440,01 €	Reprise sur fonds dédiés	1 599,84 €
Formation professionnelle	2 440,01 €	Transfert de charges	1 265,00 €
Engagements à réaliser sur subventions	5 000,00 €	Produits cession actif	3 000,00 €
		Produits exceptionnels et dons	6 390,00 €
Sous-total I à VII	448 053,40 €	Sous-total	469 557,43 €
IX. Valorisation des contributions volontaires	66 941,53 €	Valorisation des contributions volontaires	66 941,53 €
Personnels bénévoles	29 939,20 €	Personnels bénévoles	29 939,20 €
Mises à dispositions	37 002,33 €	Mises à dispositions	37 002,33 €
TOTAL	514 994,93 €	TOTAL	536 498,96 €
		Résultat	21 504,03 €
<div style="display: flex; justify-content: space-between; align-items: flex-start; padding-top: 20px;"> <div>Fait à Prunelli di Fiumorbu</div> <div> le 11/02/2025 Signature  </div> </div>			

COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION (suite)

Art. 432-2 du RÈGLEMENT ANC N° 2018-06 du 5 décembre 2018

Le compte de résultat par origine et destination est établi selon le modèle présenté ci-dessous :

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE		15 309	10 689	4 620	43. 22
21540000	MATERIEL DE MUSIQUE	29 732	28 876	856	2. 96
21545000	MATERIEL DIVERS	1 234	1 234		
21830000	MATERIEL DE BUREAU	3 070	3 070		
28154000	AMORTISS MATERIEL DE MUSIQUE	14 423-	18 187-	3 764	20. 70
28154500	AMORTISS MATERIEL DIVERS	1 234-	1 234-		
28183000	AMORTISS MATERIEL DE BUREAU	3 070-	3 070-		
PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES		3 620	3 520	100	2. 84
26110000	PARTS SOCIALES STE LOCALE EPAR	3 520	3 520		
26120000	PARTS SOCIALES CAISSE EPARGNE	100		100	
TOTAL ACTIF IMMOBILISE		18 929	14 209	4 720	33. 22
AUTRES		34 378	7 776	26 602	342. 10
42500000	PERSONNEL - AVANCES ET ACOMPTE	55		55	
43870000	PRODUITS A RECEVOIR	761	667	94	14. 08
44700000	AUTRES IMPOTS ET TAXES	62		62	
46870000	PRODUITS A RECEVOIR	33 500	7 109	26 391	371. 22
DISPONIBILITES		209 235	232 451	23 216-	9. 99
51200001	CAISSE EPARGNE EMA	7 182	120	7 063	NS
51200003	CAISSE EPARGNE AQUARELLE	2 558	2 448	109	4. 47
51200004	CAISSE EPARGNE LIVRET A	80 471	78 127	2 344	3. 00
51200060	CAISSE D'EPARGNE CSL	117 432	150 166	32 734-	21. 80-
53000000	CAISSE EMA	950	142	808	570. 31
53010000	CAISSE SPECTACLE	335	1 217	882-	72. 47-
53020000	CAISSE AQUARELLE	307	231	75	32. 54
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		2 904	357	2 547	713. 67
48600000	CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	2 904	357	2 547	713. 67
TOTAL ACTIF CIRCULANT		246 518	240 584	5 934	2. 47
TOTAL GENERAL		265 447	254 793	10 654	4. 18

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
FONDS PROPRES COMPLEMENTAIRES - SANS DROIT DE REPRISE	17 391	17 391		
10210000 VALEUR DU PATRIMOINE INTEGRE	17 391	17 391		
RESERVES POUR PROJET DE L'ENTITE	20 180	20 180		
10680000 RESERVE DE TRESORERIE	20 180	20 180		
REPORT A NOUVEAU	111 527	106 192	5 335	5. 02
11900000 REPORT A NOUVEAU	111 527	106 192	5 335	5. 02
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	21 504	5 335	16 169	303. 11
SITUATION NETTE (SOUS TOTAL)	170 603	149 099	21 504	14. 42
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	4 376	6 674	2 298-	34. 43-
13110000 SUBVENTIONS EQUIPEMENT	6 894	6 894		
13911000 SUBVENTIONS VIREES CPTÉ RESULT	2 518-	220-	2 298-	NS
TOTAL FONDS PROPRES	174 979	155 773	19 206	12. 33
FONDS DEDIES	11 224	10 989	234	2. 13
19400000 FONDS DEDIES SUR SUBV DE FONCT	11 224	10 989	234	2. 13
TOTAL FONDS DEDIES	11 224	10 989	234	2. 13
TOTAL PROVISIONS				
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	45 000	60 000	15 000-	25. 00-
16430000 EMPRUNT CORSE ACTIVE	45 000	60 000	15 000-	25. 00-
DETTES FISCALES ET SOCIALES	26 319	19 443	6 877	35. 37
42100039 DUCHAINE SACHA		9	9-	100. 00-
42500000 PERSONNEL - AVANCES ET ACOMPTÉ		120	120-	100. 00-
42820000 CONGES PAYES PROVISION	5 516	5 416	100	1. 85
42860000 AUTRES CHARGES A PAYER	5 890		5 890	
43100000 URSSAF	5 959	5 772	187	3. 24
43720000 MUTUELLE MGEN	648	400	248	62. 07
43730000 HUMANIS RETRAITE	1 815	1 386	430	31. 02
43770000 HUMANIS - PREVOYANCE	1 450	1 220	230	18. 87
43820000 CHARGES SOCIALES/CONGES PAYES	1 478	1 435	43	3. 02
43860000 UNIFORMATION	3 398	3 498	100-	2. 86-
44210000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	165	188	23-	12. 35-
AUTRES DETTES	7 926	8 589	663-	7. 72-
46860000 CHARGES A PAYER	7 926	8 589	663-	7. 72-
TOTAL DETTES	79 245	88 031	8 787-	9. 98-
TOTAL GENERAL	265 447	254 793	10 654	4. 18

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
COTISATIONS		300	310	10-	3. 28-
75610900	COTISATIONS ANNUELLES MEMBRES	300	310	10-	3. 28-
VENTES DE BIENS		1 567	817	750	91. 91
70700100	EMA (PARTITIONS)	649	288	361	125. 55
70700900	BUVETTE/BUFFETS	918	529	389	73. 60
VENTES DE PRESTATIONS DE SERVICE		118 903	108 294	10 609	9. 80
70600101	EMA PROF 1	97 584	84 859	12 725	15. 00
70600199	SEPCTACLES EMA ET ATELIERS	2 190		2 190	
70600210	ELEVES AQUARELLE	675	624	51	8. 17
70600220	COTISATION MATERIEL ARTS PLAST	120		120	
70600230	ELÈVES CIRQUE		385	385-	100. 00-
70600251	RECETTE STAGE 1	720	1 020	300-	29. 41-
70600252	STAGE 2	570		570	
70600301	ENTREES SPECTACLE 1	10		10	
70600302	ENTREES SPECTACLE 2		656	656-	100. 00-
70600303	ENTREES SPECTACLE 3	120	734	614-	83. 65-
70600304	ENTREES SPECTACLE 4	250	1 069	819-	76. 61-
70600305	ENTREES SPECTACLE 5		255	255-	100. 00-
70600306	ENTREES SPECTACLE 6	165	250	85-	34. 00-
70600307	ENTREES SPECTACLE 7	265	252	13	5. 16
70600308	ENTREES SPECTACLE 8	135	777	642-	82. 61-
70600309	ENTREES SPECTACLE 9	765	278	487	175. 18
70600310	ENTREES SPECTACLE 10		172	172-	100. 00-
70600311	ENTREES SPECTACLE 11		294	294-	100. 00-
70600312	ENTREES SPECTACLE 12	575	4 122	3 547-	86. 05-
70600313	SPECTACLE 13		383	383-	100. 00-
70600314	SPECTACLE 14		163	163-	100. 00-
70600317	ENTREES SPECTACLE N° 17	110	480	370-	77. 08-
70600318	ENTREES SPECTACLE 18	220	845	625-	73. 96-
70600319	SPECTACLE 19	675	180	495	275. 00
70600320	SPECTACLE 20	295		295	
70600321	SPECTACLE 21	200	1 985	1 785-	89. 92-
70600322	SPECTACLE 22	125	305	180-	59. 02-
70600323	SPECTACLE 23	250	245	5	2. 04
70600324	ENTREES SPECTACLE 24	585	305	280	91. 80
70600325	ENTREES SPECTACLE 25		56	56-	100. 00-
70600350	PARTICIPATION SPECTACLE		485	485-	100. 00-
70600402	ENTREES RESIDENCE 2	180		180	
70600403	ENTREES RESIDENCE 3	755		755	
70600404	ENTREES RESIDENCE 4	193		193	
70600408	RESIDENCE 8	395		395	
70600500	ENTREES CINEMA	3 327	3 384	57-	1. 67-
70830100	LOCATIONS INSTRUMENTS	626	721	95-	13. 22-
70840700	MISE A DISPO PERSONNEL FACTURE	6 823	3 011	3 812	126. 58
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXPLOITATION		328 338	325 995	2 343	0. 72
74060000	AIDES A L'EMPLOI	7 107	7 107		
74100900	SUBV CTC FONCTIONNEMENT	277 000	269 000	8 000	2. 97
74200901	AUTRES SUBVENTIONS	10 000	15 738	5 738-	36. 46-
74200906	AUTRES SUBVENTIONS SPECTACLE 6	1 200		1 200	
74200907	AUTRES SUBVENTIONS SPECTACLE 7	2 100		2 100	
74300900	SUBV COMMUNES	29 050	29 350	300-	1. 02-
74400900	FORMATION PROFESSIONNELLE	1 881		1 881	

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
74520000 MECENATS		4 800	4 800-	100.00-
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS, PROVISIONS	1 265		1 265	
79100000 TRANSFERT DE CHARGES	1 265		1 265	
UTILISATIONS DES FONDS DEDIES	4 766	3 311	1 455	43.96
78940000 REPRISE FONDS DEDIES	4 766	3 311	1 455	43.96
AUTRES PRODUITS	6 120	5 728	392	6.84
75800000 PRODUITS DIVERS DE GESTION	6 120	5 728	392	6.84
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	461 259	444 454	16 805	3.78
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	142 450	140 874	1 576	1.12
60410251 STAGE 1	660	915	255-	27.87-
60410252 STAGE 2	500		500	
60420301 CESSION SPECTACLE N° 1	400	745	345-	46.32-
60420302 CESSION SPECTACLE 2	750	2 500	1 750-	70.00-
60420303 CESSION SPECTACLE 3	2 808	2 000	808	40.39
60420304 CESSION SPECTACLE 4	1 800	2 100	300-	14.29-
60420305 CESSION SPECTACLE 5	200	5 616	5 416-	96.44-
60420306 CESSION SPECTACLE 6	4 432	5 100	668-	13.11-
60420307 CESSION SPECTACLE 7	5 900	1 600	4 300	268.75
60420309 CESSION SPECTACLE 9	990	400	590	147.50
60420310 SPECTACLE 10		2 110	2 110-	100.00-
60420311 CESSION SPECTACLE 11		2 200	2 200-	100.00-
60420312 CESSION SPECTACLE N° 12	2 738	10 190	7 452-	73.13-
60420313 SPECTACLE 13		2 532	2 532-	100.00-
60420314 CESSION SPECTACLE N° 14		300	300-	100.00-
60420317 CESSION SPECTACLE N° 17	400		400	
60420318 CESSION SPECTACLE N° 18	2 800	650	2 150	330.77
60420319 SPECTACLE 19	900	355	545	153.36
60420320 SPECTACLE 20	1 500		1 500	
60420321 CESSION SPECTACLE 21	4 000	3 400	600	17.65
60420322 SPECTACLE 22	700	1 000	300-	30.00-
60420323 SPECTACLE 23	1 800	1 500	300	20.00
60420324 CESSION SPECTACLE 24	2 800	854	1 946	227.76
60420402 CESSION RESIDENCE 2	1 200		1 200	
60420403 CESSION RESIDENCE 3	5 105		5 105	
60420404 CESSION RESIDENCE N° 4	1 000		1 000	
60420408 RESIDENCE 8	3 200		3 200	
60600100 DIVERS EMA	4 931	2 822	2 109	74.73
60600210 DIVERS AQUARELLE	648	665	17-	2.62-
60600220 DIVERS ARTS PLASTIQUES	104	227	123-	54.04-
60600230 DIVERS ATELIER CIRQUE		2 040	2 040-	100.00-
60600240 DIVERS THEATRE		50	50-	100.00-
60600300 DIVERS SPECTACLES	97	394	297-	75.31-
60600500 DIVERS CINEMA		778	778-	100.00-
60600601 DIVERS EXPO CONF 1		699	699-	100.00-
60600900 DIVERS STRUCTURE	1 773	1 993	220-	11.02-
60610900 APPROVISIONNEMENT BAR & BUFFET	557	594	37-	6.31-
61100500 FORFAIT EXCELSIOR	5 115	5 065	50	0.99
61300300 LOCATION SPECTACLE		1 477	1 477-	100.00-
61500100 ENTRETIEN REPARATION EMA	6 462	6 199	263	4.25
61500300 ENTRETIEN REPARATION SPECTACLE	2 580	2 100	480	22.86

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
61500901	ENTRETIEN REPAR INFORMATIQUE		181	181-	100. 00-
61500902	PHOTOCOPIEUR	3 501	2 940	561	19. 06
61600900	PRIMES ASSURANCES	842	1 444	602-	41. 69-
61810900	DOCUMENTATIONS DIVERSES	347	289	58	20. 03
62100000	PERSO EXT A L'ASSOCIATION	4 137	1 053	3 084	292. 88
62260900	HONORAIRES COMPTABLE	7 399	7 156	243	3. 40
62261900	HONORAIRES COMMISSAIRE COMPTES	3 744	3 744		
62261910	HONORAIRES DIVERS	480		480	
62300900	PUBLICITES	4 401	3 130	1 271	40. 62
62500000	DEPLACEMENTS, MISSIONS ET RECE	23 698	22 835	864	3. 78
62510251	STAGE 1		125	125-	100. 00-
62510301	SPECTACLE 1		292	292-	100. 00-
62510303	SPECTACLE NO 3	728	55	673	NS
62510304	SPECTACLE N° 4	116	55	61	110. 92
62510305	SPECTACLE N° 5		110	110-	100. 00-
62510306	SPECTACLE 6	116	280	164-	58. 52-
62510307	SPECTACLE N° 7	116		116	
62510308	SPECTACLE 8		148	148-	100. 00-
62510309	SPECTACLE 9	413		413	
62510310	SPECTACLE 10	62	30	32	107. 63
62510311	SPECTACLE N° 11		30	30-	100. 00-
62510312	SPECTACLE N° 12	57	241	184-	76. 31-
62510313	SPECTACLE 13	57	880	823-	93. 53-
62510314	SPECTACLE 14		49	49-	100. 00-
62510316	SPECTACLE 16	228		228	
62510317	SPECTACLE 17		329	329-	100. 00-
62510318	SPECTACLE 18	57		57	
62510319	SPECTACLE 19	87	120	33-	27. 71-
62510321	SPECTACLE 21		1 255	1 255-	100. 00-
62510322	SPECTACLE 22	57	44	13	29. 19
62510323	SPECTACLE 23	57	58	1-	1. 94-
62510324	SPECTACLE 24	57		57	
62510325	SPECTACLE 25	57		57	
62510401	RESIDENCE N° 1	58	110	52-	47. 27-
62510402	RESIDENCE N° 2	211	221	9-	4. 09-
62510403	RESIDENCE NO 3	58	59	0-	0. 61-
62510404	RESIDENCE 4		44	44-	100. 00-
62510405	RESIDENCE 5	95		95	
62510406	RESIDENCE 6	114		114	
62510407	RESIDENCE 7	919		919	
62510408	RESIDENCE N8	1 093		1 093	
62510900	STRUCTURE	5 472	7 250	1 778-	24. 52-
62520301	SPECTACLE 1	109	196	86-	44. 09-
62520303	SPECTACLE 3	128	157	29-	18. 59-
62520304	SPECTACLE 4	542	208	334	160. 99
62520305	SPECTACLE 5		839	839-	100. 00-
62520306	SPECTACLE 6	509	303	205	67. 71
62520307	SPECTACLE 7	979		979	
62520308	SPECTACLE 8	44	645	601-	93. 25-
62520310	SPECTACLE 10		508	508-	100. 00-
62520311	SPECTACLE 11		230	230-	100. 00-
62520312	SPECTACLE 12		1 691	1 691-	100. 00-
62520313	SPECTACLE N° 13		229	229-	100. 00-
62520314	SPECTACLE N° 14		50	50-	100. 00-
62520315	SPECTACLE 15	480	700	220-	31. 43-

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

			Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
			31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
62520316	SPECTACLE 16		96		96	
62520317	SPECTACLE 17			30	30-	100. 00-
62520318	SPECTACLE 18			132	132-	100. 00-
62520319	SPECTACLE 19		92		92	
62520321	SPECTACLE 21		380	838	458-	54. 66-
62520322	SPECTACLE 22			488	488-	100. 00-
62520323	SPECTACLE 23			262	262-	100. 00-
62520324	SPECTACLE 24		249	805	556-	69. 07-
62520401	RESIDENCE 1		812	396	416	105. 06
62520402	RESIDENCE 2		659	304	355	116. 80
62520403	RESIDENCE NO 3		1 029	1 199	169-	14. 13-
62520404	RESIDENCE 4		1 162	680	482	70. 92
62520405	RESIDENCE 5		2 341	1 019	1 322	129. 78
62520406	RESIDENCE 6		580		580	
62520407	RESIDENCE 7		1 106		1 106	
62520408	RESIDENCE 8		522		522	
62610900	FRAIS POSTAUX		297	382	85-	22. 30-
62620900	TELECOM		1 112	1 267	155-	12. 25-
62700900	FRAIS BANCAIRES		487	490	3-	0. 56-
62810100	COTISATIONS SEAM/FFEM		726	408	318	77. 86
62890900	COTISATIONS CNEA		324	693	369-	53. 25-
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES			6 971	4 794	2 177	45. 41
63330000	COTISATIONS UNIFORMATION		4 531	4 794	263-	5. 49-
63334000	FRAIS DE FORMATION PRFOFESSION		2 440		2 440	
SALAIRES ET TRAITEMENTS			225 259	221 916	3 343	1. 51
64110000	SALAIRES ET APPOINTEMENTS		175 959	178 231	2 272-	1. 27-
64110301	SPECTACLE N° 1			675	675-	100. 00-
64110303	SPECTACLE 3		330	169	161	95. 72
64110304	SPECTACLE 4		328	169	160	94. 56
64110305	SPECTACLE 5			334	334-	100. 00-
64110306	SPECTACLE 6		330	250	80	32. 06
64110307	SPECTACLE N° 7		330		330	
64110308	SPECTACLE 8			830	830-	100. 00-
64110309	SPECTACLE N° 9		156		156	
64110310	SPECTACLE N° 10		156	156	1	0. 55
64110311	SPECTACLE 11			156	156-	100. 00-
64110312	SPECTACLE 12		156	157	1-	0. 62-
64110313	SPECTACLE N° 13		156		156	
64110316	SPECTACLE 16		665	156	510	327. 71
64110317	SPECTACLE 17			499	499-	100. 00-
64110318	SPECTACLE 18		162		162	
64110319	SPECTACLE 19		168		168	
64110321	SPECTACLE 21			678	678-	100. 00-
64110322	SPECTACLE 22		168	156	12	7. 36
64110323	SPECTACLE 23		168	156	12	7. 36
64110324	SPECTACLE 24		168		168	
64110325	spectacle 25		168		168	
64110401	RESIDENCE 1		156	326	171-	52. 29-
64110402	Résidence N° 2		330	844	513-	60. 85-
64110403	RESIDENCE NO 3		160	157	3	1. 60
64110404	RESIDENCE N°4			156	156-	100. 00-
64110405	RESIDENCE 5		160		160	
64110406	RESIDENCE 6		334		334	

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
64110407	RESIDENCE 7	359		359	
64110408	RESIDENCE 8	359		359	
64120000	CONGES PAYES	3 914	2 894	1 020	35. 26
64130000	PRIMES ET GRATIFICATIONS	32 063	31 485	579	1. 84
64140000	INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	121		121	
64143000	INDEMNITES DE RUPTURE CONV.	7 733	3 283	4 451	135. 58
CHARGES SOCIALES		59 687	52 244	7 443	14. 25
64510000	COTISATIONS URSSAF	29 342	24 079	5 263	21. 86
64520000	COTISATIONS MUTUELLES/PREVOYAN	5 166	5 433	267-	4. 91-
64530000	COTISATIONS HUMANIS RETRAITE	10 326	7 883	2 443	30. 99
64540000	COTISATIONS POLE EMPLOI	8 803	8 903	100-	1. 12-
64582000	CHARGES SOCIALES A PAYER	43	173	130-	74. 98-
64582301	SPECTACLE N°1		180	180-	100. 00-
64582303	SPECTACLE 3	270	131	139	105. 48
64582304	SPECTACLE 4	272	131	140	107. 02
64582305	SPECTACLE 5		266	266-	100. 00-
64582306	SPECTACLE 6	270		270	
64582307	SPECTACLE N° 7	270	140	130	92. 66
64582308	SPECTACLE 8		395	395-	100. 00-
64582309	SPECTACLE 9	144		144	
64582310	SPECTACLE 10	144	144	1-	0. 57-
64582311	SPECTACLE 11		144	144-	100. 00-
64582312	SPECTACLE 12	144	143	1	0. 70
64582313	SPECTACLE N° 13	144		144	
64582316	SPECTACLE 16	535	144	390	270. 22
64582317	SPECTACLE 17		401	401-	100. 00-
64582318	SPECTACLE 18	153		153	
64582319	SPECTACLE 19	147		147	
64582321	SPECTACLE 21		522	522-	100. 00-
64582322	SPECTACLE 22	147	144	4	2. 45
64582323	SPECTACLE 23	147	144	4	2. 45
64582324	SPECTACLE 24	147		147	
64582325	SPECTACLE 25	147		147	
64582401	RESIDENCE 1	144	274	129-	47. 27-
64582402	Résidence N° 2	270	656	387-	58. 90-
64582403	RESIDENCE NO 3	140	143	2-	1. 75-
64582404	RESIDENCE 4		144	144-	100. 00-
64582405	RESIDENCE 5	140		140	
64582406	RESIDENCE 6	266		266	
64582407	RESIDENCE 7	271		271	
64582408	RESIDENCE 8	271		271	
64750000	MEDECINE DU TRAVAIL	1 424	1 526	102-	6. 68-
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS		5 076	953	4 123	432. 90
68112000	DOTATIONS AMORTISSEMENT CORPOR	5 076	953	4 123	432. 90
REPORTS EN FONDS DEDIES		5 000	14 300	9 300-	65. 03-
68940000	ENGAGEMENTS A REALISER SUR SUB	5 000	14 300	9 300-	65. 03-
AUTRES CHARGES		3 612	6 732	3 121-	46. 35-
65160302	SACEM+SACD+SPRE N° 2		125	125-	100. 00-
65160303	SACEM+SACD+SPRE 3		201	201-	100. 00-
65160304	SACEM+SACD+SPRE 4		292	292-	100. 00-
65160305	SACEM SACD SPECTACLE 5		762	762-	100. 00-

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
65160306	SACEM SACD SPECTACLE 6	655	684	28-	4. 14-
65160307	SACEM BUONASERA	818	211	607	287. 22
65160309	SPECTACLE 9	135		135	
65160310	SPECTACLE 10		277	277-	100. 00-
65160311	SACEM+SACD+SPRE 11		221	221-	100. 00-
65160312	SACEM+SACD+SPRE 12	1 036-	1 325	2 361-	178. 19-
65160313	SPECTACLE 13		421	421-	100. 00-
65160316	SPECTACLE 16	81	1 608	1 527-	94. 96-
65160317	SPECTACLE 17	52		52	
65160318	SPECTACLE 18	281	47	234	497. 21
65160319	SPECTACLE 19		86	86-	100. 00-
65160320	SPECTACLE 20	63		63	
65160321	SPECTACLE 21	685	471	214	45. 36
65160322	SACEM SPECTACLE 22	70		70	
65160324	SACEM SPECTACLE 24	312		312	
65160402	SACEM JAKEZ	120		120	
65160403	RESIDENCE 3	708		708	
65160404	SACEM LA BUONASERA	105		105	
65160408	RESIDENCE 8	542		542	
65800000	CHARGES DIVERSES DE GESTION	20	2	19	NS
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION		448 053	441 813	6 241	1. 41
RESULTAT D'EXPLOITATION		13 205	2 641	10 564	399. 96
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES		2 731	2 473	258	10. 42
76000900	INTERETS DIVERS BANCAIRES	121	110	11	10. 13
76400900	INTERETS LIVRET A	2 610	2 363	247	10. 44
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS		2 731	2 473	258	10. 42
RESULTAT FINANCIER		2 731	2 473	258	10. 42
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		15 936	5 114	10 822	211. 60
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION		270		270	
77180000	AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS	270		270	
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL		5 298	220	5 078	NS
77520000	PRODUIT CESSION ELEMENT ACTIFS	3 000		3 000	
77700000	QUOTE PART SUBV.VIREES RESULT	2 298	220	2 078	942. 85
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS		5 568	220	5 348	NS
RESULTAT EXCEPTIONNEL		5 568	220	5 348	NS
TOTAL DES PRODUITS		469 557	447 147	22 410	5. 01
TOTAL DES CHARGES		448 053	441 813	6 241	1. 41
EXCEDENT OU DEFICIT		21 504	5 335	16 169	303. 11

ANNEXE

SOMMAIRE

Faits caractéristiques de l'exercice	page 17
- REGLES ET METHODES COMPTABLES	
Principes et conventions générales	17
Permanence ou changement de méthodes	18
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN	
Etat des immobilisations	18
Etat des amortissements	19
Tableau de variation des fonds propres	20
Tableau de variation des fonds dédiés	21
Etat des provisions	22
Etat des échéances des créances et des dettes	22
Evaluation des immobilisations corporelles	22
Evaluation des créances et des dettes	22
Evaluation des valeurs mobilières de placement	22
Produits à recevoir	22
Charges à payer	23
Charges et produits constatés d'avance	23
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT	
Ventilation des subventions	23
Valorisation des contributions volontaires	23
- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS	
Engagement en matière de pensions et retraites	25

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

L'association " Anima " a été constituée en 1992 à Prunelli-di-Fiumorbu pour promouvoir la culture sous toutes ses formes. L'association de bénévoles amateurs des débuts a beaucoup évolué, mais en conservant un fort engagement de ses 40 membres, regroupés autour d'un projet régulièrement actualisé, mis en œuvre aujourd'hui par une équipe de 14 salariés. Le projet d'Anima s'inscrit dans un territoire en forte croissance démographique, avec une population socialement fragile, où les pratiques culturelles restent peu développées.

Seule structure culturelle d'envergure entre Bastia et Porto-Vecchio, centre culturel " généraliste ", Anima travaille " hors saison ", privilégiant la régularité et le long terme, pour proposer aux habitants de la Plaine Orientale une offre importante, variée et accessible : enseignements artistiques, spectacles vivants, cinéma " art et essai ", conférences, expositions, accueil de résidences de création.

Elle souhaite être une sorte d'" épicerie culturelle ", un lieu où, dans leur diversité, les habitants doivent pouvoir trouver le nécessaire, voire un peu plus, mais aussi un lieu où l'on se rencontre. L'association Anima est un lieu privilégié de rencontres, de mélanges et d'échanges, un lieu de formation et d'éducation plus que de consommation culturelle.

Anima s'inscrit dans l'héritage historique des valeurs et démarches de l'éducation populaire et des réflexions autour de l'éducation artistique, par exemple celle du manifeste d'Avignon de 2006, considérant que l'éducation artistique conjugue nécessairement trois expériences qui se nourrissent mutuellement : la fréquentation des œuvres, la pratique d'un art et la rencontre avec les artistes.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Le montant des subventions perçues en 2024 est de 328 338.30 €
En 2023 le montant des subventions perçues était de 325 995 €

L'Association ANIMA a perçu une subvention de 5 000 € de la DRAC pour la réalisation de son projet dans le cadre du dispositif EAC. Le montant de 5 000 € accordé par la DRAC est traité en fonds dédiés.

Concernant les investissements, l'association a réalisé l'achat d'un PIANO DROIT KAWAI pour 9 696 € et a donnée en reprise un PIANO FEURICH pour 3 000 €. La durée d'amortissement retenue est de 5 ans.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2022-04 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	30 110		9 696
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	3 070		
TOTAL	33 180		9 696
Autres participations	3 520		100
TOTAL	3 520		100
TOTAL GENERAL	36 700		9 796

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel		8 840	30 966	30 966
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			3 070	3 070
TOTAL		8 840	34 036	34 036
Autres participations			3 620	3 620
TOTAL			3 620	3 620
TOTAL GENERAL		8 840	37 656	37 656

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice		Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Installations techniques, Matériel et outillage industriel		19 421	5 076	8 840	15 657
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		3 070			3 070
TOTAL		22 491	5 076	8 840	18 727
TOTAL GENERAL		22 491	5 076	8 840	18 727
Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Instal.techniques matériel outillage indus.	5 076				
TOTAL	5 076				
TOTAL GENERAL	5 076				

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Tableau de variation des fonds propres
ANC 2018-06 : Art. 431-5

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultats	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise	17 391				17 391
Réserves	20 180				20 180
Report à nouveau	106 192	5 335			111 527
Excédent ou déficit de l'exercice	5 335	5 335-	21 504		21 504
Situation nette	149 099		21 504	0-	170 603
Subventions d'investissement	6 674			2 298	4 376
TOTAL I	155 773		21 504	2 298	174 979

Tableau de variation des fonds dédiés

ANC 2018-06 : Art. 431-6

Une information relative aux fonds dédiés est donnée dans l'annexe par projet ou catégorie de projet selon les rubriques figurant dans le tableau ci-après :

VARIATION DES FONDS DEDES	A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	REPORTS	UTILISATIONS		TRANSFERTS	A LA CLOTURE DE L'EXERCICE	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés *
Subventions d'exploitation SUBVENTION DRAC 2023 SUBVENTION DRAC 2024	11 334		3 166			8 168	8 168
	6 334		3 166			3 168	3 168
	5 000					5 000	5 000
Contributions financières d'autres organismes MECENAT CEPAC	4 655		1 600			3 055	3 055
	4 655		1 600			3 055	3 055
TOTAL	15 989		4 766			11 223	11 223

* correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Etat des provisions

Néant

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Personnel et comptes rattachés	55	55	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	761	761	
Autres impôts, taxes et versements assimilés	62	62	
Débiteurs divers	33 500	33 500	
Charges constatées d'avance	2 904	2 904	
TOTAL	37 283	37 283	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine	45 000	15 000	30 000	
Personnel et comptes rattachés	11 406	11 406		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	14 748	14 748		
Autres impôts taxes et assimilés	165	165		
Autres dettes	7 926	7 926		
TOTAL	79 245	49 245	30 000	
Emprunts remboursés en cours d'exercice	15 000			

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Evaluation des valeurs mobilières de placement

Les valeurs mobilières de placement ont été évaluées à leur coût d'acquisition à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.
En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur des titres a été estimée selon la méthode FIFO (premier entré, premier sorti).

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	34 261
Total	34 261

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fiscales et sociales	16 282
Autres dettes	7 926
Total	24 208

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	2 904
Total	2 904

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Ventilation des subventions

Répartition par secteur d'activité	Montant
AIDES A L'EMPLOI	7 107
COLLECTIVITE DE CORSE	277 000
AUTRES SUBVENTIONS	13 300
COMMUNES	29 050
FORMATION PROFESSIONNELLE	1 881
Total	328 338

Répartition par secteur géographique	Montant
COLLECTIVITE DE CORSE	277 000
COMMUNE DE SOLARO	450
COMMUNE VENTISERI	2 000
COMMUNE GHISONACCIA	5 000
COMMUNE PRUNELLI DI FIUMORBU	15 000
COMMUNE CANALE DI VERDE	200
COMMUNE CHIATRA	500
COMMUNE AGHIONE	800
COMMUNE LUGO DI NAZZA	100
COMMUNE ORIENTE	5 000
AUTRES SUBVENTIONS	13 300
FORMATION PROFESSIONNELLE	1 881
AIDES A L'EMPLOI	7 107
Total	328 338

Valorisation des contributions volontaires

MISE A DISPOSITION DES LOCAUX ET AVANTAGES: 37 002.33 €

La valorisation est établie sur la base d'une évaluation des domaines et les éléments transmis par le maire de Prunelli di Fium'Orbu, soit :

- Pour le bâtiment de l'école de musique : 12 485 €
- Pour la salle Timo Pieri : 200 € par jour d'utilisation
- Electricité, CMESE, Taxe foncière : montant des factures
- Pas d'évaluation pour l'utilisation de la salle de la maison des associations d'Aléria et la Villa Santoni.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Ainsi il en résulte les montants suivants :

- Ecole de musique : 12 485 €
- Salle Cardiccia: ateliers théâtre, résidences (49) et diffusion (28) : 17 700€
- Salle Padula : 500€/mois soit 6 000€
- Electricité, CMESE, Taxe foncière : 817.33 (taxe foncière : 199€, EDF : 369.58€, kyrnolia: 248.75€)

Total mises à disposition et avantages : 37 002.33 €

BENEVOLAT : 29 939.20 €

La valorisation est effectuée de la manière suivante :

Bénévolat :

- Sur la base d'un coût horaire de 13 € / h
- Sur la base de leur rémunération pour les salariés.

Ecole et administration générale :

Présidente Pauline Peraldi : 2 h/s x 45s = 90 h

Olivier Van der Beken = 491.7h

Réunions : (7 membres du C.A.) : 7p x 2h x 8 réunions = 112h

A.G. : 21 x 2h = 34h

Aquarelle : (atelier adultes et enfants)

Andrée Slavez : 1p x 2.5h x 31s = 77.5h

Atelier vents : 2h/semaine en alternance avec le CACEL soit 1h/semaine à Anima :

Bernard Mainie : 1p x 1 x 31s = 31h

Cinéma : (13 séances)

-Recherches, contacts : 1h

-Entrée : 1p x 1h = 1h

-Sortie, caisse, dépôts : 2h

Total: 4h/soirée x 13s = 52h

Spectacles vivants : (39 séances)

-Bar, accueil, installation: 2p x 4h = 8h.

-Sortie, rangements: 4p x 1h = 4h

-Caisse, dépôts : 2h

Total : 14h/soirée x 39s = 546h

Expositions : (0 expo)

-Recherche, contact : 8 h

-Accueil, installations: 2p x 8h = 16h

-Rangement : 2p x 4h = 8h

Total: 32h/expo x 0 = 0h

Conférences/ rencontres : (2 conférences/ rencontres)

Accueils, rangements: 2p x 2h

Total: 4h/conférences x 2 = 8h

Autres actions (interventions, ateliers scolaires) :

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Estimation accueil + permanence + sortie : 2p x 3h.
Total : 6h x 30 = 180h

Sous-total :
1130.5h valorisées à 13 €/h = 14 696.5 €
491.7h valorisées à 31 €/h = 15 242.7 €

Total bénévolat : 1622.2h et 29 939.20 €

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Engagement en matière de pensions et retraites

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite.
Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.
Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.

Indemnité de départ à la retraite

Tranches d'âges	Engagement à	Montant
65 ans	moins d'un an	
60 à 64 ans	1 à 5 ans	18 385
55 à 59 ans	6 à 10 ans	16 572
45 à 54 ans	11 à 20 ans	2 900
35 à 44 ans	21 à 30 ans	5 210
moins de 35 ans	plus de 30 ans	2 58
Engagement total		43 325

Hypothèses de calculs retenues

Mode de Calcul :

Indemnités conventionnelles prévues par la convention collective des
Animation socioculturelle.